
ČEZd_ SoBS VB
Smlouva č. 706/2022

Město Krnov
IČ: 00296139, DIČ: CZ00296139
Se sídlem Hlavni náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 79401 Krnov
Zastoupeno starostou Ing. Tomášem Hradilem

(dále jen ,,Budoucí povinná")

a
ČEZ Distribuce, a. s.

IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem OěčIn, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zastoupena na základě pověření ze dne

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY Č. IE-12-8008120/VB/O16

mKrnOZ jeZnická, BR_2152, vNN/kNN obnova"

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle
ustanovení § 25 odst. 4 zákona Č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva).

Článek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,POS") na území vymezeném
licenci na distribuci elektřiny udělenou POS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. POS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k urrňstění zařIzenI distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je POS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanoveni stavebního zákona.

Článek II.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem,
pozemku parc.Č. 5782/6, 5782/7, 5782/12, 5782/13, 4894, 5158/2, 5143, 5391/1, 5391/12 v k.ú.



Yn
Y.

Krnov-Horni Předměstí, obec Krnov, LV - 2088, zapsáno v katastru nemovitosti vedeném
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálni pracoviště Krnov (dále jen ,,Dotčená(né)
nemovitost(ti)"

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařIzeni distribuční soustavy - zemního kabelového vedení
NN 0,4kV dále jen ,,Zařízení distribuční soustavy"), která se bude nacházet mj. na Dotčené(ných)
nemovitosti(tech).

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené(ným)
nemovitosti(tem) věcné břemeno podle této smlouvy, a že ji nejsou známy žádné faktické nebo právni
vady Dotčené(ných) nemovitosti(t1), kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

¶.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu
o zřIzeni věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřIzenI
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude
právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat ZařIzenI distribuČní soustavy na
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. předpokládaný rozsah omezeni Dotčené(ných)
parcela 5782/6 - NNk, 5782/7 - NNk,
5782/13 - NNk, 1 přípojková skříň, 4894 -
skříň, 5158/2 - NNk, 1 rozpojovací skříň,
rozpojovací skříň, 5391/1 - NNk, 5391/12
situačním snímku tvořícím přIlohu č. 1 této smlouvy.

nemovitosti(tí) věcným břemenem Činí:
1 rozpojovací skříň, 5782/12 - NNk,

NNk, 1 rozpojovací skříň, 1 přípojková
1 přípojková skříň, 5143 - NNk, 1

NNk a nepřesáhne rozsah vyznačený v

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby ZařIzení distribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastni smlouvu a zaslat Budoucí
povinné pÍsemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva
a geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě
do 6 kalendářních měsíců od kolaudace ZařIzení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení do
provozu), ne,jpozději yšak do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní
smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy.

5, Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku
výstavby ZařIzení distribuční soustavy a zřizenI Věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada stanovena znaleckým posudkem dle
platných předpisů. znalecký posudek bude vypracován na náklady oprávněného.

2



Článek IV.
Podmínky pro provedeni stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby ZařIzenI distribuční
soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) v rozsahu dle ČI. III. odst. 2 této smlouvy, a to
i prostřednictvím třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu
Budoucí oprávněné a jí pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou(né)
nemovitost(ti) a realizaci stavby. Práce na dotčené(ných) nemovitosti(tech) budou spočÍvat
zejména v:

· taženi vodičů podzemního vedeni NN
· urrňstění přípojkových skříní
· umktění rozpojovacích skřIni
· terénních úpravách stavbou ZařízenI distribuČní soustavy dotČené Části Dotčených nemovitostí

do původního stavu

2. Při provádění stavby je budoucí oprávněný povinen dodržet Zásady a technické podmínky pro
zásahy do povrchu komunikací, dle přílohy Č. 2 této smlouvy.

3. Po provedení a ukončení stavebních prací je budoucí oprávněný povinen vyzvat budoucího
povinného k převzetí nemovitých věci dotčených stavbou do opětného užIvánL O převzetí
nemovitých věci dotčených stavbou do opětného užlvánÍ bude oběma stranami sepsán protokol.
V něm bude popsán stav nemovité věci, bude osvědčeno uvedení věci do původního nebo
náležitého stavu a bude obsahovat datum jeho podpisu.

4. Budoucí oprávněný touto smlouvou poskytuje budoucímu povinnému záruku za jakost takto
provedených prací, kterými budou dotčené nemovitosti uvedeny do původního nebo náležitého
stavu. Za uvedení věci do původního nebo náležitého stavu smluvní strany považují takové
provedení prací, které bude odpovídat podmínkám vlastníka nebo správce komunikace
stanoveným k zásahům do nemovité věci před provedením prací dle této smlouvy.

5. Pro právní úpravu takto poskytnuté záruky za jakost se použije právní úprava obsažená v § 2619
Občanského zákoníku. Záruka za jakost je budoucím oprávněným poskytována na dobu pěti let a
začne běžet dnem následujkím po podpisu protokolu podle tohoto bodu smlouvy. Záruka je
poskytována bez ohledu na to, zda práce bude provádět přímo budoucí oprávněný, nebo tyto
práce pro něj bude provádět třetí osoba. Pro odstranění vady jakosti provedených prací je
stanovena lhůta max. 30 dni, v případě jejího nedodržení je stanovena smluvní pokuta ve výši
1.000,00 kč za každý den prodlení s odstraněním vady. Lhůta pro odstranění vady se počítá od
data doručeni písemné výzvy k jejímu odstranění.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené(ným) nemovitosti(tem)
smluvně zavazuje převést na nabyvatele Dotčené(ných) nemovitosti(tí) zároveň práva a povinnosti
vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, a to formou postoupeni smlouvy dle § 1895 a násl. obČanského zákoníku,
k čemuž Budoucí oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického piánu a podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitosti, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

3



Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoli změny Či doplnění textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budoucí povinné budou
považovány za nový návrh smlouvy a k uzavření smlouvy dojde teprve akceptací takto upraveného
návrhu Budoucí oprávněnou. Totéž platí pro uzavÍrání dodatků k této smlouvě.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou čÍslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřujÍcÍ ke zrušení smlouvy.

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat ZařIzenI distribuční
soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde
k urrňstění ZařIzenI distribuČní soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech). V takovém případě
se Budoucí oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu
oznámit.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrŽí budoucí oprávněná a 1
stejnopis budoucí povinná.

5. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s přIslušnými aktuálně platnými a
účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se
zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou
dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/qdpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s.,
subjektu údajů na požádáni poskytne.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni této smlouvy
jakož i anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejněni v registru smluv
nepodléhají, zajisti Budoucí oprávněná.

7. Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením Rady města
Krnova, č.j. 3863/100/RM/2022 ze dne 19. 10. 2022.

8. Součásti této smlouvy je její:

Příloha č. 1 - S/tuačn/"sn/mek se zákresem prédpok/ádaného rozsahu Věcného břemene s podpiSy
v/astn/ků/spo/uv/astn/ků (dva výkresy Příloha č. 1 a Pň7oha č. 2)

Příloha č. 2 - Zásady a technického podm/hkypro zásahy do komunikací

Budoucí povinná µŽ$ O

"' °'"""'°" ' ":i)°^

-4-
\

Město Krnov
Ing. Tomáš Hradil
starosta

Budoucí oprávněná

D,, 1 4 -11- 2022

ČEZ Distribuce, a. s.

vedoucím odboru Obnova OS Morava

4
I'::ä DISTRIBUCE

IW.M

Cez Di5tri!juce, a. s.
Décin - Déáŕí lv-podmokly
Teplicka 874/8, PSČ 405 02
ico: 247 29 035 181


